
 

          

 
 

BAJECZNY OMAN z Martą Knasiecka 
 

Autorką książki „OMAN. W deszczu na pustyni” 
 

1200 PLN opłata rezerwacyjna + 1990 USD + przelot ( od ok 2700 PLN ) 
 

Dzień 1. 
Wylot z Warszawy 
Zbiórka na lotnisku w Warszawie. Przelot do Salalah.  
 
Dzień 2. 
Przylot do Salalah (-,-,K) 
Przylot do Salalah. Po przylocie udamy się do Souly Eco Lodge - czterogwiazdkowego 
kompleksu domków przy jednym z najpiękniejszych odcinków plaży w Salalah. Czas na 
odpoczynek, kąpiele, spacery plażą i wypatrywanie przepływających tędy delfinów. 
Wieczorem powitalna kolacja w restauracji Madhabi. Podczas posiłków przedstawię 
nasz program, opowiem o Omanie oraz uchylę rąbka tajemnicy, co czyni to miejsce tak 
niezwykłym. Nocleg w Souly Eco Lodge. 
 
Dzień 3. 
Zwiedzanie Salalah - całodzienna wycieczka ( 8.45-18.30) ( Ś, O, K) 
W godzinach porannych wyjeżdżamy do Salalah. Naszą przygodę ze stolicą regionu 
zaczynamy w Meczecie Sułtana Qaboosa. Poznamy świątynię od środka i opowiem, 
dlaczego religia Omańczyków różni się od islamu wyznawanego w tej części świata. 
Naszym następnym przystankiem będzie Pałac Al Husn, który jest letnią rezydencją 
rodziny sułtańskiej. Nieopodal niego znajduje się souk Haffa, który składa się z nowej i 
starej części. Odwiedzimy obydwie, aby zobaczyć, jak Omańczycy robili zakupy kiedyś, 
a jak robią dzisiaj. Właśnie tutaj nastąpi spotkanie z kadzidłem - jego niesamowity 
zapach będzie towarzyszyć nam na każdym z etapów naszej przygody. To kadzidło, a 
raczej drzewka kadzidłowe, dały początek niezwykłej sławie regionu i sprawiły, że przez 
setki lat był to jeden z najbogatszych regionów świata. Znając już zapach i właściwości 
kadzidła ruszymy do Muzeum Kadzidła (Land of Frankicense) obok którego znajduje 
się stanowisko archeologiczne Al Baleed. Choć wygląda niepozornie, naukowcy 
okrzyknęli je jednym z najważniejszych odkryć w tej części świata. Zastosowane tu 
metody budowy oraz wielkość sugerują, że ludzie żyli tu na bardzo wysokim poziomie. 
W czasie przerwy napijemy się świeżej wody kokosowej, ponieważ współczesne 
Salalah, dzięki klimatowi, znane jest z upraw owoców i warzyw. Tajemniczym skarbem, 
który skrywa miasto jest grób Nabi Imrana, czyli ojca Marii, matki Jezusa. Wizyta w 
tym miejscu będzie początkiem odkrywania sekretów, poszlak i mitycznych historii 
regionu. Po obiedzie udamy się do Grand Salalah Mall, gdzie odkryjemy świat arabskich 
perfum, a następnie świat Omanek, które kochają ubrania i za absolutny "must be" 
uważają Crowne Plaza z kawiarniami. Zachód słońca będziemy podziwiać na deptaku 
Dahareez, który jest najpopularniejszym miejscem spotkań młodych Omańczyków. 

 



 

          

 
Dzień 4.  
Salalah - Wadi Dawkah - Rub Al Khali - noc na pustyni ( Ś,O,K) 
Po intensywnych wrażeniach poprzedniego dnia, naszą podróż na pustynię 
rozpoczniemy około godziny 11:00. Pierwszym przystankiem na trasie będzie Wadi 
Dawkah - wpisana na listę UNESCO dolina, w której znajdują się setki 
drzewek kadzidłowych. Po obiedzie ruszymy do Ubar, nazywanego zaginionego 
miastem. To właśnie tutaj mieścił się ostatni przystanek na drodze karawan. Dalej była 
tylko pustynia. Jadąc szlakiem starożytnych kupców, zajrzymy na farmę wielbłądów. Te 
zwierzęta są otoczone w Omanie niezwykłą troską i przysługują im specjalne prawa.  
Opuszczając farmę, skierujemy się na wydmy największej piaszczystej pustyni świata, 
Rub Al Khali. Najpierw oddamy się narodowemu sportowi Omańczyków, czyli jeździe 
po wydmach samochodami z napędem 4x4, a po szaleństwach przyjdzie czas na 
podziwianie zachodu słońca. Podobnie jak ludzie pustyni, koniec dnia uczcimy 
daktylami, tradycyjną kahvą i karakiem. Koniec dnia na pustyni nie jest kolejnym 
zachodem słońca, to spektakl, który funduje nam natura. Zmieniające się barwy, 
absolutna cisza przerywana podmuchami wiatru i pojawiające się na niebie gwiazdy. Po 
zapadnięciu zmroku udamy się do pustynnego campu, gdzie najpierw zjemy kolację, a 
chwilę później poznamy zwyczaje ludów pustyni siedząc przy ognisku, a następnie 
będziemy oglądać gwiazdy, które w tym miejscu można podziwiać gołym okiem. Niebo 
na pustyni zdaje się być obsypane brokatem, ponieważ nie ma tu żadnego światła 
utrudniającego obserwację.  
 Nocleg spędzamy w namiotach na pustyni. Na miejscu jest wspólny węzeł sanitarny. 
 
Dzień 5. 
Pustynia, Ayn Sahalnoot i Galmping w górach ( Ś,-,K) 
Wstajemy przed świtem, aby pojechać na najbliższe wydmy i podziwiać wschód słońca. 
Po nocy pustynia pełna jest śladów zwierząt - warto wyostrzyć wzrok, aby je dostrzec. 
Śniadanie jemy w campie i ruszamy w drogę w kierunku Salalah. Zatrzymamy się w 
jednym z ulubionych miejsc lokalnych mieszkańców - Ayn Sahalnoot, czyli turkusowym 
źródle. Po wizycie na Rub Al Khali, zieleń tutejszych roślin wprowadzi trochę koloru do 
surowego krajobrazu poprzedniego dnia. Nasz następny nocleg będzie w górach. 
Odkryjemy Serene Glamping - pierwszy tego rodzaju obiekt w regionie. Spanie w 
półprzezroczystych domkach - bańkach w górach to niesamowite przeżycie. Wieczorem 
porozmawiamy o tym, co łączy Oman z najważniejszymi postaciami z Biblii.  
 
Dzień 6.  
Zachodni Salalah - Karaiby Orientu ( Ś,O,K) 
Najpierw odkryjemy Grób Hioba, który otoczony jest troską zarówno przez tutejszych 
muzułmanów, jak i wszystkich przebywających tu chrześcijan. To niezwykłe miejsce 
jest dowodem na to, jak wiele wspólnego mają ze sobą te dwie religie. Po lunchu, 
pojedziemy wypoczywać na najpiękniejszej plaży regionu. Fazayah jest dowodem na to, 
że Oman w pełni zasługuje na miano Karaibów Orientu. Po czasie wolnym ruszymy do 
Mughsail, gdzie znajdują się "omańskie gejzery". Tuż obok będziemy podziwiać 
odbudowującą się po niszczycielskim cyklonie Mekunu, plażę Mughsail, która niegdyś 
liczyła ponad 12 km długości i 1 km szerokości. W drodze powrotnej do glampingu 

 



 

          

pokonamy słynną ZigZag Road oraz zajrzymy do pobliskiego rezerwatu 
ornitologicznego, żeby sprawdzić, jak miewają się lokalne flamingi. 
Nocleg w Serene Glamping. 
 
Dzień 7. 
Wschodni Salalah - Szlak kadzidłowy ( Ś,O,K) 
Po śniadaniu wyruszymy do Taqah, w której znajduje się zamek oraz znane w regionie 
domy poławiaczy sardynek. Ta niewielka miejscowość przez długi czas była jednym z 
najważniejszych miejsc handlu rybami. W drodze do Mirbatu odwiedzimy Khor Rori - 
ruiny starożytnego miasta, które opisywało wielu ówczesnych podróżników. Jego 
mieszkańcy byli stawiani jako wzór bogactwa, a styl życia był synonimem luksusu i 
zbytku. Khor Rori to dowód bogactwa i upadku, a jego historia to symbol 
funkcjonowania Szlaku Kadzidłowego. Trzecim punktem będzie Mirbat, który odegrał 
bardzo ważną rolę w historii współczesnego Omanu. Tuż przy wjeździe do miasta 
znajduje się grobowiec Bin Alego, a nieco dalej, w centrum miasta, wśród domów 
zbudowanych z gliny, widoczne są ślady po wojnie domowej sprzed pięćdziesięciu lat. 
 Po obiedzie wrócimy do taqah, gdzie znajduje się miejsce naszego noclegu - 
Koofan Heritage Lodge. Będziemy spać w zabytkowym domu, który właściciele 
postanowili odnowić w tradycyjnym stylu i stworzyć tu kameralny hotel. Obiekt oddaje 
dokładnie tradycyjną architekturę i stanowi ewenement w tej części Omanu. 
 
Dzień 8. 
Jabal Samhan i Wadi Dribat (S,O,K) 
Kolejny dzień i kolejne tajemnice. Niesamowitych rzeczy doświadczymy na 
Antigravity Road, gdzie auta, mimo podjazdu do góry, jadą same. Nieco dalej znajduje 
się tajemniczy las baobabów. Ogromne drzewa rosną na szczycie wzgórza, które stanowi 
naturalną granicę między pasem wybrzeża a Górami Hadżar. Tego dnia zobaczymy Tawi 
Attair - ogromny lej krasowy, który zwany jest Ptasią Studnią. Ze względu na żyjące tu 
gatunki ptaków jest to raj dla ornitologów. Podróżując poza utartymi szlakami, będziemy 
podziwiać lokalne wioski i trudy życia w górach. Ostatnim punktem na naszej trasie 
będzie Wadi Darbat - piękna i rozległa dolina, która dzięki źródłom wody, przyciąga 
liczne wielbłądy, a w okresie khareef jest ulubionym miejscem spędzania wolnego 
czasu. 
Ostatni nocleg spędzimy w Koofan Heritage Lodge. 
 
Dzień 9. 
Wylot do Polski ( Ś,-,-) 
Wykwaterowanie, transfer na lotnisko. Lot powrotny do Polski. 
 
 
 
Cena zawiera: 
 
-​ 7 noclegów w poniżej wymienionych hotelach  
-​ Wyżywienie : śniadanie, obiad i kolacja (zgodnie z planem podróży) 
-​ Transfery lotniskowe w obie strony 

 



 

          

-​ 7 dni wycieczek z anglojęzycznym przewodnikiem 
-​ Transport samochodem terenowym zgodnie z wielkością grupy 
-​ Wszystkie opłaty za wstęp 
-​ Wodę, przekąski 
-​ Zajęcia wymienione w programie 
-​ Przewodniczka i opiekunka grupy będzie Marta Knasiecka, autorka książki „ Oman. 

W deszczu na pustyni 
-​ Ubezpiecznie NNW, KL, bagaż w Signal Iduna 
-​ Organizacja wyprawy 
-​ TFG, UFG  
 
Cena nie zawiera  
-​ przelot na trasie Warszawa - Salalah - Warszawa - od 2700 PLN 
-​ Posiłków nie uwzględnionych  w programie 
-​ Wydatków własnych 
-​ wiza wjazdowa do Omanu koszt ok 55 PLN  
-​ Dobrowolnego, nie obowiązkowego ubezpieczenia od rezygnacji za wyjazd i samolot  
 

Miejscowość Hotel  Rodzaj pokoju 

Salalah Souly Eco lodge Bungalow 
Salalah Souly Eco lodge Bungalow 
UBAR Empty Quarter Eco 

Lodge 
Namiot 

Salalah Serene Oman Glamping Standard 
Taqah Koofan Heritage lodge Standard 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

          

 
O Marcie  
 

Marta Knasiecka, znana jako „Specjalistka od wakacji”, to 
polska autorka i blogerka, absolwentka turystyki oraz 
kulturoznawstwa. Po ponad dekadzie pracy jako agentka 
turystyczna, od 2014 roku dzieli się swoimi doświadczeniami 
na blogu, inspirując tysiące podróżnych. 

Jej książka „Oman. W deszczu na pustyni” (wyd. Pascal, 
premiera: 26 lutego 2025) to barwny przewodnik po Omanie, 
z naciskiem na południowy region Dhofar, mniej znany 
turystom. 

 

Kluczowe atuty książki: 

•​ Opis przyrodniczych fenomenów: monsun khareef, pustynie, góry Al-Hadżar, 
plaże i dzikie zatoki Morza Arabskiego (). 

•​ Ukazuje kontrasty – Oman od zrujnowanego kraju po prężnego lidera regionu 
pod względem gospodarczym i turystycznym (). 

•​ Zawiera opowieści o kulturze: omańskie kobiety w skrytej pod abajami 
luksusowej bieliźnie i szpilkach, mężczyźni w eleganckich diszdaszach (). 

•​ Publikacja pełna ciekawostek i praktycznych porad – od lokalnych zwyczajów 
(daktyle, kahva), przez atrakcje, po fragmenty rozmów z mieszkańcami, co 
sprawia, że czytelnik poczuje się jak w lokalnej rozmowie (). 

•​ Pozycja często nazwana „kompendium wiedzy o Omanie” – idealna zarówno dla 
turystów, jak i profesjonalistów z branży. 

„Oman. W deszczu na pustyni” to inspirujący przewodnik – pełen pasji, wiedzy i 
pięknych zdjęć – który zachęca do poznawania i eksplorowania Omanu z zupełnie nowej 
perspektywy. 

 


